
1 

 

令和 4年 11 月 10 日 

近検協第 04-056 号 

 

報告会社 御中 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 4年度 10月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、10 月度の受付台数は 13,848 台で前年同月比 102.4％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．要是正及び既存不適格判定に対する改善後の定期検査報告書の記入について 

   例えば主索の要是正及び既存不適格判定を改善した場合、「要是正の指摘あり」の改善完了

届を提出して頂いていますが、それだけでは既存不適格が改善したかは判断できません。次

年度の定期検査報告書には既存不適格の改善内容を必ず記入するよう願います。 

   また「要是正の指摘あり」の改善完了届を提出せず、次年度の定期検査報告書で改善報告

する場合は要是正の改善内容と既存不適格の改善内容を分けて記入するよう願います。 

  

２．臨時休業のお知らせ 

   前月月報でもお知らせしましたが、創立 50周年行事の為下記日程を臨時休業とさせてい

ただきます。報告会社様にはご不便をおかけしますが、ご理解の程よろしくお願いします。 

   臨時休業日 令和 4年 11 月 18 日（金） 

   週明けの令和 4年 11 月 21 日（月）より通常業務となりますので、臨時休業中のＦＡＸや

メールにつきましても週明けから順次対応させていただきます。 

 

３．年内最終受付日と年末年始について 

   令和４年最終受付日は 12 月 26 日（月）とさせていただきます。令和 4年 12月 27 日

（火）～令和 5年 1月 4日（水）までに到着した定期検査報告書につきましては、令和 5年

1月 5日（木）の受付となります。 

   また年末年始については、年末が 28日（水）12時まで、年始は 5日（木）からの業務と

させていただきますのでよろしくお願いします。 

 

  以上 


